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Milí čtenáři,

velmi mě těší, že si Praha drží pozici mezi TOP 5 
nejžádanějšími kongresovými destinacemi svě-
ta a že se nám podařilo vrátit na „předcovidová“ 
čísla. Kongresové centrum Praha prožilo opravdu 
vytížené jaro plné prestižních kongresů a konfe-
rencí a i výhled je velmi pozitivní. V následujících 
letech nás čekají významné světové kongresy 
obřích rozměrů! Jsme rádi, že si jejich organizá-
toři zvolili naše KCP, které je oslovuje nejen svou 
strategickou polohou s  výbornou dostupností, 
ale především atraktivními prostory a perfektním 
servisem. Je to pro nás pocta, ale zároveň záva-
zek neustále se zlepšovat i v dalších letech.

Vedle odborných akcí se u  nás konala také 
řada kulturních vystoupení, z nichž nejvýraznější 

byl světově proslulý muzikál Fantom opery v ori-
ginální verzi. Na dalších stranách se dočtete, jak 
obrovská byla jeho výprava a kolik lidí se na ní po-
dílelo. A zvládli jsme to na jedničku! 

Velmi mě také baví proměna prostranství 
kolem budovy KCP v  kulturní epicentrum. Díky 
projektu Art District Vyšehrad je naše severní 
terasa obohacena různými uměleckými instala-
cemi a kulturními a společenskými akcemi, které 
propojují historii s  moderním uměním. Čerstvou 
novinkou je v rámci tohoto projektu unikátní inter-
aktivní instalace Crossroads, která vznikla ve spo-
lupráci s PRAHO! PROJECT. I vy se můžete zasta-
vit a dát prostor svým myšlenkám a emocím.

Za zmínku stojí také milé partnerství s naším 
„vyšehradským sousedem“ – Jedličkovým ústa-
vem –, jehož Nadaci jsme s  potěšením věnovali 

dar 100 000 korun. Přála bych si, aby klientům 
ústavu alespoň trochu přispěl k lepšímu a radost-
nějšímu životu. Vítáme také nového parťáka mezi 
našimi nájemci – sportovní centrum Gorila. Těší-
me se, že Gorilu společně rozhýbeme!

Za všechny kolegy vám přeji příjemné čtení 
a krásné léto! Děkujeme za vaši přízeň.

Lenka Žlebková
generální ředitelka KCP

Jaro plné prestižních kongresů a konferencí

Profesionální tým a vlastní špičková technika přizpůsobená 
našim prostorám

Spolupráce s předními AV firmami a nejmodernější technikou

Odbavení on-site, hybridních i virtuálních akcí

Kompletní servis od návrhu po realizaci

Velkoplošné projekce – LED stěny,
plátna 20 × 8 m, 14 × 7 m,

Technika značek 
Analogway, Panasonic, Barco, aj.

Audiovizuální řešení na míru.
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

+420 261 172 610             avinfo@praguecc.cz             www.praguecc.cz
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ženám
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Kultura & 
design

 Festival Všem ženám je každoroční událost zaměřená na pod-
poru žen (nejen) v byznysu, na diverzitu a inkluzi. Letošní ročník 
se konal 6. března v KCP a jeho tématem bylo „Halí, belí AI“, tedy 
propojení umělé inteligence s různými oblastmi byznysu, umění 
a medicíny. Festival nabídl účastnicím mentoring s významnými 
osobnostmi, networking a diskuze na témata jako diverzita, inklu-
ze, ESG a cirkulární ekonomika. Jeho hosty byli mimo jiné David 
Semerád, spoluzakladatel STRV, Michaela Duffková, autorka 
knih o závislostech, Filip Dřímalka, expert na digitální inovace, či 
Iva Kubelková, moderátorka a herečka, která sdílela svůj pohled 
na umělou inteligenci. Součástí festivalu byl také SWAP oblečení 
podporující cirkulární ekonomiku a udržitelnost. 

Konference 
Evropské federace 
pro imunogenetiku 
Ve dnech 14.–17. května 2025 se v KCP konal 38. ročník konferen-
ce Evropské federace pro imunogenetiku (EFI), jehož tématem 
„Imunogenetika – věda a klinické aplikace – cesta vpřed“.  Akce 
nabídla přednášky předních odborníků z  celého světa, kteří 
představili nejnovější pokroky v  oblasti imunogenetiky a  jejich 
dopad na péči o  transplantované pacienty a  základní výzkum. 
Konference EFI se vrátila do Prahy po 14 letech – jsme rádi, že si 
organizátoři znovu vybrali právě naše Kongresové centrum.

Novinky & 
události

Nové 
sportovní 
centrum
Máme skvělou zprávu pro všechny nad-
šence do pohybu, zvláště pak fanoušky 
bojových a  kontaktních sportů. V  1. pa-
tře KCP zahájil provoz nový nájemce –  
Fitness Gorila MMA, které se specializu-
je na trénink bojových sportů, zejména 
MMA, boxu nebo brazilského jiu-jitsu. 
Centrum je otevřené všem – veřejnosti, 
nájemcům i zaměstnancům – a nabízí in-
dividuální tréninky i skupinové lekce.

Šetříme 
energie
V  budově KCP jsme instalovali nové 
eskalátory s  odlehčenou technologií 
a možností řízení chodu pomocí sen-
zorů. Díky tomu lze ušetřit až 50 %  
energie. Jejich další výhodou je mož-
nost změny osvětlení, například do 
barev či loga konané akce.

World Tourism Forum
KCP v  květnu hostilo World Tourism Forum – akci zaměřenou na 
podporu inovací, posílení startupů a  prozkoumání transformační-
ho potenciálu umělé inteligence a technologií v oblasti cestovního 
ruchu. Organizátorem bylo Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolu-
práci s UN Tourism a CzechTourism. Fórum je určené mezinárodním 
zástupcům veřejné správy, vládních institucí, národních turistických 
centrál, odborníkům na cestovní ruch, vědcům, podnikatelům a ma-
nažerům z členských zemí UN Tourism. Poskytuje jedinečnou příle-
žitost sdílet regionální perspektivy a diskutovat o klíčových výzvách 
a trendech v cestovním ruchu. 

ESG NETWORKING
V listopadu 2024 se u  nás uskutečnil ESG NETWORKING – akce 
pořádaná ve spolupráci s  magazínem Forbes Česko tradičně při-
náší vyhlášení nejlepších českých firem podle jejich aktivity v oblasti 
ESG. Na odpoledním networkingovém setkání se zástupci firem po-
dělili o své zkušenosti s  implementací ESG strategií napříč sektory 
a  odvětvím, došlo také na prohlídku Kongresového centra Praha 
s naší generální ředitelkou Lenkou Žlebkovou.

Evropská technologická 
špička v KCP
Ve dnech 8.–10. dubna 2025 se v KCP odehrála významná událost pro všechny odbor-
níky v oblasti chytrých technologií, automatizace a pokročilého řízení procesů. Poprvé 
se zde společně uskutečnily dvě prestižní evropské konference: Smart Systems Inte-
gration Conference & Exhibition (SSI) a European Advanced Process Control and Ma-
nufacturing Conference. Tyto dvě tematicky propojené, ale specificky zaměřené akce 
nabídly unikátní příležitost pro networking, sdílení nejnovějších poznatků i praktických 
řešení v  oborech, jako je Smart Systems & jejich integrace, pokročilé řízení procesů 
(APC), efektivita výroby, umělá inteligence a datová analytika. Na jednom místě tak dis-
kutovalo více než 300 mezinárodních expertů.

Holiday Inn 
Prague & 
Nesnězeno
Platforma Nesnězeno, která aktivně pomáhá sni-
žovat plýtvání jídlem, navázala spolupráci s  naším 
hotelem Holiday Inn Prague. Zákazníci si tak pro-
střednictvím aplikace mohou zakoupit různé dob-
roty, v  našem případě snídaňové balíčky, za zvý-
hodněnou cenu. Snídaňové balíčky připravujeme 
z čerstvého ranního bufetu, výdej probíhá ve všední 
dny od 11:00 do 11:30 v  našem Délicatesse bistru. 
K balíčku si mohou zákazníci zakoupit i skvělou kávu 
či dezert z naší cukrárny.

Dermatologický 
kongres EADV 
Ve druhé polovině května jsme v KCP přivítali  sympozium Evrop-
ské akademie dermatologie a venerologie (EADV). Tato meziná-
rodní událost poskytuje platformu pro výměnu znalostí, spolu-
práci a  prezentaci nejnovějších výzkumů v  oblasti dermatologie 
a  venerologie. Program pro 2  000 účastníků zahrnoval interak-
tivní a specializované vědecké sekce pokrývající široké spektrum 
témat.  
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Novinky & 
události

Kalendář vybraných akcí

Chystáme 
pro vás 
v Kongresovém 
centru Praha

28. 6.–3. 7. 2025
Světový kongres 
fetální medicíny 
Prestižní mezinárodní kongres je ur-
čený odborníkům na fetomaternální 
medicínu i lékařům se širším klinickým 
zájmem s cílem informovat je o nejno-
vějším vývoji v oboru. Mezi přednášejí-
cími vystoupí řada předních světových 
odborníků i mladých výzkumníků. 
Českou republiku bude reprezentovat  
prof. MUDr. Pavel Calda, CSc., který 
patří k respektovaným kapacitám v ob-
lasti fetální medicíny, tedy oboru pre-
natální medicíny, který se zaměřuje na 
vyšetřování, diagnostiku a léčbu plodu 
ještě před narozením.

09
 Kde na 

okamžicích 
záleží. Tady! 

13.–16. 9. 2025
47. ESPEN Congress 
on Clinical Nutrition & 
Metabolism
ESPEN Congress, prestižní mezinárod-
ní událost pořádaná Evropskou spo-
lečností pro klinickou výživu a metabo-
lismus, každoročně spojuje odborníky 
z oblasti nutriční medicíny, klinické péče 
i vědeckého výzkumu. Program nabíd-
ne nejnovější poznatky v oblasti klinické 
výživy, metabolismu, intenzivní péče, 
onkologie, geriatrie i dalších specializa-
cí. Slibuje odborné přednášky, interak-
tivní workshopy, posterové prezentace 
a široké možnosti networkingu s kolegy 
z celého světa.

25. 9. 2025
Jason Mraz
V  Kongresovém sále KCP na podzim 
vystoupí držitel několika cen Grammy, 
americký zpěvák Jason Mraz, který 
navštíví Prahu v  rámci své Still Yours 
Tour. Na sólovém akustickém koncer-
tu bude vyprávět příběhy, které stojí za 
jeho nejslavnějšími hity jako I’m Yours, 
a představí i své nové písně. Mimocho-
dem, Praha už mu v minulosti poslou-
žila jako kulisa pro natáčení videoklipu 
k jeho kultovnímu hitu Lucky.

27. 9. 2025
Life on Our Planet
Od počátků života po současnost: Zažij-
te fascinující cestu napříč miliardami let 
evoluce v doprovodu dechberoucí hud-
by! Filmový dokument Stevena Spiel-
berga s živým šedesátičlenným orches-
trem Bohemian Symphony Orchestra 
Prague přinese jedinečný audiovizuální 
zážitek. Promítá se v originálním anglic-
kém znění (s hlasem Morgana Freema-
na) s českými titulky.

10. 10. 2025
Happiness@Work 
Live! 2025
Již 11. ročník leadership konference 
o  budování úspěšných firem, ve kte-
rých se lidem daří. Akce je určena 
pro všechny, kdo se zajímají o  vytvá-
ření pozitivního pracovního prostředí 
a zlepšování firemní kultury – manaže-
ry, HR profesionály, podnikatele, kouče 
i  všechny zájemce o  well-being a  rov-
nováhu mezi pracovním a  osobním 
životem. Návštěvníky čekají inspirativní 
přednášky vizionářských lídrů ze světa 
byznysu a  vědy i  nabitý doprovodný 
program.

Aktuální přehled 
akcí najdete 
zde

47th ESPEN Congress
on Clinical Nutrition & Metabolism

Mini Programme

Prague, Czech Republic
13-16 September 2025

Prague Congress Center

espen_european_society ESPENwww.espen.org    www.espencongress.com

17. 10. 2025
Diana Krall
Kanadská jazzová zpěvačka a klavírist-
ka, držitelka Grammy a dalších ocenění, 
předvede v KCP své hudební mistrov-
ství, sametový a uhrančivý hlas i osobní 
charisma. Díky překračování žánrových 
škatulek okouzluje nejen jazzové fa-
noušky po celém světě, ale i širokou ve-
řejnost. Do Prahy se vrací opakovaně –  
a ráda.

18.–23. 10. 2025
Optica Laser Congress 
and Exhibition 2025
Tato významná odborná akce nabídne 
komplexní pohled na nejnovější po-
kroky ve vývoji pevnolátkových laserů 
i  jejich moderních aplikací napříč prů-
myslem, vědou a  medicínou. Kongres 
spojí přední světové experty, výzkumní-
ky i inovátory, kteří představí nejnovější 
trendy, technologické inovace a  vývoj 
v oblasti laserových systémů. 
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Akce roku
Kongres SEUD 2025: 
Praha centrem ženského zdraví
Ve dnech 24. až 26. dubna 2025 hostilo Kongresové centrum Praha 11. ročník výročního kongresu 
SEUD (Society of Endometriosis and Uterine Disorders), který se poprvé ve své historii konal ve střední 
Evropě. Událost přilákala více než 900 účastníků z celého světa a představila nejnovější poznatky 
v oblasti léčby endometriózy a děložních onemocnění. 

Pořádání kongresu v Praze bylo význam-
ným krokem pro integraci střední a  vý-
chodní Evropy do mezinárodní gyneko-
logické komunity. Prezident kongresu 
MUDr. Lubomír Mikulášek tak vyjádřil 
hrdost nad tím, že se Praha stala místem 
setkání odborníků z  celého světa, a  zdů-
raznil důležitost spolupráce i  sdílení po-
znatků pro zlepšení péče o ženské zdraví 
v regionu. 

tací a příležitost k navázání mezinárodních 
kontaktů, ale také vysokou úroveň organi-
zace, příjemné prostředí s krásnými výhle-
dy na českou metropoli a špičkovým cate-
ringem a také skvělou dostupnost z letiště 
i  ubytování. Kongres SEUD 2025 v  Praze 
tak přinesl nejen nové poznatky v  oblas-
ti gynekologie, ale také posílil postavení 
České republiky jako významného centra 
vědeckých a lékařských konferencí.

 Kde uspořádat 
světový kongres? 
Tady! 

Od adolescence po menopauzu
„Kongres SEUD 2025 byl výjimečný ne-
jen svou odbornou úrovní, ale i  bohatým 
programem,“ uvedla za hostitele Petra 
Kálalová, Business Development mana-
žerka KCP. Mezi hlavní body programu 
patřilo téma „Navrácení života ženám: 
jak můžete zlepšit výsledky léčby svých 
pacientek prostřednictvím multidiscipli-
nárního přístupu k  léčbě endometriózy“, 

Poděkování 
organizátora

„Byli jsme potěšeni, že jsme mohli 11. ročník kongre-
su uspořádat právě v  Praze, ve výjimečném prostře-
dí Kongresového centra Praha, a  během tří dnů zde 
přivítat lékařské odborníky z  celého světa,“ uvedla za 
francouzské organizátory Marie Gallet a doplnila: „Vše 
proběhlo naprosto hladce. Tým z Kongresového cent-
ra Praha byl velmi vstřícný a mimořádně efektivní. Spo-
lupráce s nimi si skutečně vážíme.“

které zdůraznilo, jak důležitá je komplexní 
a mezioborová péče o pacientky. Dále od-
borníci diskutovali nad tématy jako „Těho-
tenství v ohrožení u pacientek s endomet-
riózou a  děložními poruchami“, které se 
zaměřilo na reprodukční zdraví, „Moderní 
diagnostika endometriózy“, jež předsta-
vila nové metody pro včasné rozpoznání 
onemocnění, a také „Průnik endometriózy 
a neplodnosti“, které ukázalo důležité sou-
vislosti mezi těmito dvěma faktory a jejich 
vliv na možnosti reprodukční medicíny. 

Program věnující se ženskému zdraví 
„od adolescence po menopauzu“ zahrno-
val přednášky, diskuzní panely i interaktiv-
ní workshopy zaměřené na inovativní dia-
gnostické a terapeutické postupy, včetně 
minimálně invazivních chirurgických tech-
nik a personalizované medicíny. 

Kongresové centrum Praha 
předčilo očekávání
Ideální zázemí pro tuto mezinárodní udá-
lost poskytlo naše Kongresové centrum 
Praha, jedno z nejvýznamnějších kongre-
sových zařízení ve střední Evropě. Účast-
níci kongresu ocenili nejen kvalitu prezen-
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8. ročník světového kongresu 
ADHD přilákal do Prahy rekordní 
počet odborníků
Ve dnech 8. až 11. května 2025 se v Kongresovém centru Praha uskutečnil 8. ročník světového kongresu o poruše 
pozornosti s hyperaktivitou (ADHD). Událost zaznamenala mimořádný úspěch a potvrdila rostoucí význam mezinárodní 
spolupráce v oblasti výzkumu, diagnostiky a léčby ADHD.

Na kongres dorazilo více než 2 400 účast-
níků a vystavovatelů ze 79 zemí, což z něj 
činí největší světový kongres o  ADHD 
v  historii. Během čtyř dnů se uskutečnilo 
více než 40 vědeckých sekcí, hlavních 
přednášek a  posterových prezentací. 
Tato platforma nabídla prostor pro sdílení 
nejnovějších výzkumných poznatků, tera- 
peutických přístupů a  klinických zkuše-
ností z různých koutů světa.

Jedním z  nezapomenutelných oka-
mžiků kongresu byla slavnostní zahajo-
vací ceremonie, jejíž součástí bylo ba-
letní vystoupení „Klářin sen“ na motivy 
Čajkovského „Louskáčka“ nebo výstava 
výtvarných děl francouzského umělce 
Jérémyho Piqueta. Velký ohlas sklidily 
také komentované prohlídky posterových 
sekcí a inspirativní keynote přednášky.

Vyhovující prostory, 
jedinečná atmosféra
Organizátoři si pochvalovali nejen vyso-
kou odbornou úroveň příspěvků, ale také 
hladký průběh celé akce. „S  Kongreso-
vým centrem Praha jako hostitelským 
místem jsme byli mimořádně spokojení. 
Prostory byly výborně vybavené a perso-
nál poskytoval po celou dobu konání akce 
vynikající podporu. Nádherný výhled na 
Prahu dodal celému kongresu jedineč-
nou atmosféru,“ uvedla Annelie Höppner 
za německého organizátora CPO HAN-
SER SERVICE GmbH. „Kongres v mnoha 
ohledech naplnil, a dokonce předčil naše 
očekávání. Organizace probíhala bez 
problémů a  zpětná vazba od účastníků 

byla velmi pozitivní. Vědecké sekce byly 
poutavé a  přínosné a  celková atmosféra 
podporovala navazování kontaktů a vzdě-
lávání,“ doplnila. 

Osmý světový kongres ADHD tak za-
nechal výraznou stopu nejen ve vědecké 
komunitě, ale i  v  mysli všech, kdo se na 
jeho průběhu podíleli. Praha se díky němu 
na několik dní stala světovým centrem 
neurověd a duševního zdraví dětí i dospě-
lých.

←
Účastníky 
zaujaly odborné 
přednášky  
i komentované 
prohlídky 
posterových 
sekcí.

 ???. 

Ambassador Awards Evening
Praha již po čtrnácté ocenila přední od-
borníky za přínos kongresovému průmy-
slu a za jejich zásluhy o přivedení význam-
ných mezinárodních akcí do metropole. 
Organizace Prague Convention Bureau, 
která zastřešuje pražský kongresový prů-
mysl, předala prestižní ceny i  třem námi 
nominovaným ambasadorům.  

 Kongres roku 2024 
Jacky Schweinzger za 44. výroční setkání 
vědecké sekce Mezinárodní  společnos-

ti pro transplantaci srdce a  plic (ISHLT). 
Kongres, který je největším svého oboru 
na světě, u nás během čtyř dnů navštívilo 
3  700  delegátů, přičemž polovina z  nich 
přiletěla z USA. 

 Kandidatura roku 2024
Prof. MUDr. Pavel Calda za kandidaturu 
na 22. ročník Světového kongresu fetál-
ní  medicíny. Díky světovému renomé se 
mu podařilo získat pro rok 2025 organi-
zaci tohoto kongresu, který v  červenci 

v KCP přivítá více než 3 500 předních od-
borníků z  oblasti prenatální diagnostiky, 
perinatologie a fetální terapie.
 
Korporátní akce roku 2024
Larry Čermák za konferenci Emergence 
o společné budoucnosti kryptoměn, která 
na sklonku roku 2024 v našich prostorách 
propojila fyzický a  digitální svět block-
chainových a  kryptografických komunit 
z amerického kontinentu i asijských zemí.

Dalšími oceněnými byli prof. Ing. Karel 
Bouzek za 14. ročník mezinárodní konfe-
rence o  vodíkových technologiích (Kon-
gres roku do 500 účastníků), paní Lynn  
M. Beierschmitt za The One Conference  
(Inspirace roku) a  prof. MUDr. Ondřej  
Viklický, CSc., přednosta Transplantcent-
ra IKEM, za dlouhodobý přínos kongreso-
vému průmyslu.

←
Prof. MUDr. 
Pavel Calda 
s primátorem 
Bohuslavem 
Svobodou.

←
Kongresoví ambasadoři si převzali 
ocenění v Rezidenci primátora hlavního 
města Prahy.

Kongres

 Největší světový 
kongres o ADHD 
v historii. 

 Kde se tvoří 
budoucnost? 
Tady. 
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 ???. 
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Naši 
specialisté

Petra Kálalová
Business Development Manager

Těší mě být součástí projektů, které svým významem přesahují běžné or-
ganizační rámce a  skutečně přispívají k  mezinárodnímu sdílení vědeckých 
poznatků. Tyto projekty podporují odbornou spolupráci napříč kontinenty 
a pomáhají posouvat hranice medicínského výzkumu a klinické praxe.

Jedním z  nich byl kongres SEUD 2025, který se u  nás v  KCP konal 
koncem dubna letošního roku. Událost zaměřená na nejnovější poznatky 
v oblasti gynekologie a reprodukční medicíny přilákala vysoký počet mezi-
národních delegátů. Mezi hlavní body bohatého odborného programu pat-
řila léčba endometriózy prostřednictvím multidisciplinárního přístupu. Tím-
to kongresem jsme navázali na úspěšnou spolupráci s  agenturou COM &  
CO EVENTS, která zajišťovala kompletní produkční a  logistickou koordina-
ci. Kvůli nárokům klienta na rozmanité formáty odborných sekcí byl kladen 
zvláštní důraz na kvalitní řešení breakout roomů a  doprovodných prostor. 
Rezervace prostor proběhla prostřednictvím Prague Convention Bureau.

Ing. Vladimír Krejčí
Manažer realizačních služeb

Oddělení přestavby interiérů zajišťuje pro všechny akce konané v  KCP to, 
aby byl v prostorách, které budou klienti využívat, instalován požadovaný ná-
bytek. Za tímto účelem máme k dispozici asi 8 000 židlí, téměř 2 000 stolů, 
mobilní pódia, barové židle, křesla, pohovky, flipcharty, whiteboardy, maskér-
ské stolky, řečnické pulty, postery, věšáky a další.

Spektrum akcí, které takto vybavujeme, je velmi široké. Od malých se-
minářů pro několik lidí přes kulturní akce typu plesy nebo koncerty až po 
kongresy, kterých se zúčastňuje i několik tisíc návštěvníků. Kromě dvou nej-
větších sálů obhospodařujeme 40 sálů a salonků, foyery a podobně. Dopro-
vodné stavby realizujeme pomocí dvou výstavních systémů. Největší výzvou 
pro nás bývá získat v předstihu všechny potřebné informace od klienta pro-
střednictvím požadavkových listů. Z výrazných akcí, na kterých se podílíme, 
bych jmenoval každoroční Scholu Pragensis,  která v  KCP svým rozsahem 
nemá obdoby. Z poslední doby vyžadoval náročnou přestavbu interiérů také 
Retail Summit 2025. Každá akce je jiná, ale všem je věnována maximální 
péče.

Naši

Lucie Křečková
Event Manager

Jako Event Manager jsem měla tu čest podílet se na přípravě 10. ročníku me-
zinárodního kongresu o ADHD, který přivítal 1 500 delegátů z celého světa. 
Organizace takto rozsáhlé akce bývá často výzvou, ale v tomto případě byla 
spolupráce s klientem mimořádně hladká. Díky jeho jasné vizi a schopnosti 
efektivně komunikovat své potřeby probíhalo plánování s  nebývalou přes-
ností a profesionalitou.

Věřím, že se nám společně podařilo vytvořit prostředí, které podpo-
řilo odborné diskuze mezi lékaři a  výzkumníky a  umožnilo jim prohloubit 
své znalosti v dané oblasti. Těší mě, že jsem mohla být součástí akce, která 
účastníky obohatila nejen profesně, ale zároveň mnohým nabídla první pří-
ležitost poznat krásy našeho hlavního města. Pocit, kdy se několikaměsíční 
práce promění ve skutečnost, je vždy obrovskou odměnou. Stejně jako kaž-
dá jiná akce by se ani tato nedočkala zdárného konce bez podpory skvělých 
kolegů napříč odděleními, kterým patří velké poděkování.

Mgr. Marian Kvak, MBA
Manažer bezpečnosti

K  bezpečnosti návštěvníků KCP přispěly nové průchodové rámy. Díky de-
tekci kovových předmětů se minimalizuje riziko vnesení nebezpečných 
předmětů do budovy. 

Nyní můžeme efektivně odhalit hrozby – pravidelně je na akcích zaba-
veno cca 15–20 nebezpečných předmětů, včetně nožů, bodných jehlic, ko-
vových boxerů, slzotvorných prostředků či dokonce střelných zbraní. Rychlá 
a  spolehlivá kontrola eliminuje nutnost manuálních prohlídek u  všech ná-
vštěvníků, což urychluje vstup. Bezpečnostní rámy mají i preventivní účinek –  
vědomí přítomnosti detekčního rámu odrazuje od pokusů vnést zakázané 
předměty. Navíc jsou propojeny s  naším bezpečnostním systémem, tedy 
s  kamerami a  ochrankou, která tak může okamžitě reagovat na podezřelé 
situace. Díky tomuto opatření se výrazně snížilo riziko incidentů a  KCP je 
bezpečnějším místem pro všechny. Společně s průchodovými rámy zvyšuje 
bezpečnost také elektronické zabezpečení všech vstupů do budovy po-
mocí infrazávor napojených na bezpečnostní dispečink. Připravujeme také 
elektronickou kontrolu vstupu do jednotlivých sálů a částí budovy.

 Kde se lidé setkávají? Tady. 
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Světová kultura na jednom místě
Kromě pestrého zboží lákal trh i bohatým 
doprovodným programem. Na pódiu 
vystoupily folklorní soubory, hudebníci 
a  tanečníci, kteří přiblížili návštěvníkům 
kulturní tradice svých zemí, což přispělo 
k  jedinečné atmosféře celého dne. Tato 
vystoupení nejen obohatila program, ale 
také napomohla k  vzájemnému porozu-
mění a respektu mezi různými kulturami. 
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Lidé & 
partnerství

Mezinárodní 
charitativní trh 
ambasád s výtěžkem 
1,7 milionu korun
V první adventní neděli se Kongresové centrum Praha 
proměnilo v pestré tržiště plné chutí, vůní, barev, tradic a příběhů 
z celého světa. Měli jsme tu čest hostit a zároveň podpořit tradiční 
Mezinárodní charitativní trh ambasád, který organizuje Asociace 
partnerů diplomatů (DSA). Událost, která spojuje diplomacii 
s dobročinností, letos přilákala neuvěřitelných 4 500 návštěvníků!

Tato výjimečná akce konaná pod záštitou 
první dámy České republiky Evy Pavlové 
nabídla možnost nakoupit si originál-
ní výrobky, ochutnat národní speciality 
a  poznat kultury více než šedesáti zemí 
světa. Každá ambasáda připravila vlast-
ní stánek s  autentickými produkty – od 
ručně vyráběných šperků přes tradiční 
textilie až po domácí dobroty a exotické 
pochoutky. 

Nechyběla ani tombola se zajímavými cenami, které věnovali štědří sponzoři a  jed-
notlivé ambasády. Jednou z  nejžádanějších výher byl hokejový dres z  mistrovství 
světa konaného v Praze podepsaný všemi hráči.

Děkujeme všem, kdo přispěli
Když se spojí síla ambasád, dobročinnost a dokonalá organizace, je zřejmé, že se akce 
setká s úspěchem. Díky velkorysosti všech zúčastněných se podařilo vybrat krásných 
1 700 000 korun! Celý výtěžek jednodenního festivalu spolu s příspěvky od sponzorů 
putoval na podporu charitativních organizací a projektů v České republice. Mezinárod-
ní charitativní trh ambasád tak není jen místem nákupů a kulturní výměny, ale i symbo-
lem solidarity a spolupráce napříč kontinenty. Řečí čísel

62 velvyslanectví 

42 jedinečných stánků

1

17

společný stánek 
diplomatického sboru 

kulturních vystoupení

4 500

1,7 mil. Kč

návštěvníků

výtěžek z akce

←
Trh  
slavnostně 
otevřeli také 
předsedkyně 
sněmovny 
Markéta 
Pekarová 
Adamová 
a primátor  
Prahy
 Bohuslav 
Svoboda.

 Kde na okamžicích 
záleží? Tady.  

„Jsme nadšení, že se 
i letos podařilo spojit síly 

tolika ambasád a přinést 
do Prahy kousek světa – a zároveň 
pomoci tam, kde je to potřeba,“ 
uvedla Anne Huisinga-Paret, 
prezidentka Diplomatic Spouses 
Association (DSA).



Světová kultura na jednom místě
Kromě pestrého zboží lákal trh i bohatým 
doprovodným programem. Na pódiu 
vystoupily folklorní soubory, hudebníci 
a  tanečníci, kteří přiblížili návštěvníkům 
kulturní tradice svých zemí, což přispělo 
k  jedinečné atmosféře celého dne. Tato 
vystoupení nejen obohatila program, ale 
také napomohla k  vzájemnému porozu-
mění a respektu mezi různými kulturami. 
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Mezinárodní 
charitativní trh 
ambasád s výtěžkem 
1,7 milionu korun
V první adventní neděli se Kongresové centrum Praha 
proměnilo v pestré tržiště plné chutí, vůní, barev, tradic a příběhů 
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textilie až po domácí dobroty a exotické 
pochoutky. 

Nechyběla ani tombola se zajímavými cenami, které věnovali štědří sponzoři a  jed-
notlivé ambasády. Jednou z  nejžádanějších výher byl hokejový dres z  mistrovství 
světa konaného v Praze podepsaný všemi hráči.

Děkujeme všem, kdo přispěli
Když se spojí síla ambasád, dobročinnost a dokonalá organizace, je zřejmé, že se akce 
setká s úspěchem. Díky velkorysosti všech zúčastněných se podařilo vybrat krásných 
1 700 000 korun! Celý výtěžek jednodenního festivalu spolu s příspěvky od sponzorů 
putoval na podporu charitativních organizací a projektů v České republice. Mezinárod-
ní charitativní trh ambasád tak není jen místem nákupů a kulturní výměny, ale i symbo-
lem solidarity a spolupráce napříč kontinenty. Řečí čísel

62 velvyslanectví 

42 jedinečných stánků

1
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V prostorách KCP proběhlo také setkání rodin dětí, 
které trpí tzv. Angelmanovým syndromem. Jed-
ná se o  genetické neurologické onemocnění, jež 
způsobuje závažné mentální postižení, ale mimo 
jiné také častý smích a veselou náladu, a proto se 
mu přezdívá „syndrom šťastného dítěte“. V  rámci 
Angelman Day se u  nás 15. února sešly celé rodi-
ny, jež spojuje toto vzácné genetické onemocnění, 
a také významní odborníci – přední dětská neuro-
ložka MUDr. Alena Zumrová z FN v Motole či vědec  
Mgr. Jan Procházka, Ph.D., který pracuje na vývoji 
léku na tento syndrom. 

Výstava Doba genová

Od začátku října až do konce března byla 
před budovou Kongresového centra Pra-
ha k vidění putovní výstava Doba genová, 
která zábavnou formou představuje širo-
ké veřejnosti základy genetiky a molekulu 
DNA v  návaznosti na vzácná genetická 
onemocnění, jejich diagnostiky a  mož-
nosti léčby.

Účelem projektu je zvýšit povědomí 
o  vlivu genů a  jejich mutací na vznik lid-
ských onemocnění a  také poukázat na 
integraci lidí se vzácným onemocněním 
do společnosti. Na zahájení výstavy zaví-
taly rodiny nemocných dětí a podpořit je, 
zahrát a zazpívat jim přišla také zpěvačka 
Olga Lounová se svou dcerou, která všem 
přítomným vykouzlila úsměvy na tváři.

Událost, která přiblížila život dětí s genetickým onemocněním. 
↓
Výstavu Doba genová zahájila generální 
ředitelka KCP Lenka Žlebková

Dar KCP Nadaci 
Jedličkova ústavu
Jedličkův ústav, nejstarší české zařízení pro děti a mládež s tělesným 
postižením, je nejen naším vyšehradským sousedem. S Nadací Jed-
ličkova ústavu nás pojí dlouholeté partnerství a dá se říct, že je naší 
srdeční záležitostí. Koncem prosince se v  prostorách KCP konalo 
vánoční setkání pro klienty ústavu, na němž jsme do rukou výkon-
né ředitelky nadace Ing. Markéty Balvínové s radostí předali finanční 
dar v  hodnotě sto tisíc korun. Do této iniciativy jsme navíc zapojili 
i všechny hosty, kteří na konci večera dostali spolu s dárky od našich 
partnerů také kartičku s  krásným poselstvím: „Darovali jste hodinu 
osobní asistence.“ 

Běháme pro Jedličku
I letos se s chutí zapojíme do kaž-
doročního charitativního Běhu pro 
Jedličku, který se koná 19. června 
ve Vyšehradských sadech. Tato 
smysluplná akce v  sobě spojuje 
zdravý pohyb v krásných kulisách 
s  pomocí těm, kteří to potřebu-
jí. Výtěžek ze startovného   bude 
věnován dětem a  mladým lidem 

s handicapem. Nezapomeňte: Nezáleží na tom, jak rychle běháte – 
důležité je, že běžíte pro správnou věc!

Angelman Day No Foot No 
Stress! Tak proč 
si nezatančit?
V Kongresovém centru Praha se v dubnu uskutečnil historicky první 
reprezentační ples „amputářů“. Akce, kterou pořádal spolek No Foot 
No Stress, si kladla za cíl propojit komunitu lidí s tímto handicapem, 
bořit stereotypy a oslavovat životní optimismus. 

Na tuto jedinečnou událost se sjelo na 600 hostů z celé ČR i za-
hraničí. Večerem provázel náš nejúspěšnější handicapovaný spor-
tovec Jiří Ježek ve dvojici s herečkou Dášou Zázvůrkovou. Nemohlo 
chybět taneční vystoupení oblíbené dvojice ze StarDance, a tak mo-
derátor plesu také předvedl svůj um po boku tanečnice Lenky Nory 
Návorkové. O hudební stránku se postarala kapela Moondance Or-
chestra Martina Kumžáka se zpěvačkou Dashou.

Amputace není konec, ale nová kapitola
„Jsme nadšeni, jakou odezvu první ročník plesu vyvolal. Chceme 
ukázat, že amputace není konec, ale nová životní kapitola. Díky ta-
kovým akcím měníme vnímání společnosti a posilujeme vzájemnou 
podporu,“ uvedla za organizátory Andrea Brzobohatá, zakladatelka 
spolku No Foot No Stress, která přidala i  poděkování sponzorům 
a partnerům: „Zvláštní vděk patří také Kongresovému centru Praha 
za vstřícnost a  profesionální zázemí.“  Na parketu se to jen hemžilo 
tanečníky s protézami nebo na vozíčku a všichni svými radostnými 
výrazy ve tvářích potvrzovali, že i když vám chybí kousek nohy, život 
jde dál. Proč si neužít noblesu plesu? Těšíme se, že se z  akce sta-
ne tradice a za rok zase přivítáme „amputáře“ na našem tanečním 
parketu!
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Kongresové centrum Praha hostilo iko-
nické představení světového divadla, jímž 
byl Fantom opery. Velkolepá show z  lon-
dýnského Her Majesty’s  Theatre, kde se 
hraje nepřetržitě již 38 let, si žádá nejen 
špičkové výkony, skvělou akustiku a doko-
nalou scénu, ale také sofistikované záze-
mí. A právě KCP se stalo ideálním místem, 
které proměnilo fantazii z  románu Gas- 
tona Lerouxe s  hudbou Andrewa Lloyda 
Webbera v dokonalou realitu. 

Slavný muzikál o  tajemném muži 
skrývajícím se v  zákoutí pařížské opery 
má za sebou vyprodané sály ve 46 ze-
mích světa. České publikum zhlédlo od  
19. března do 6. dubna 2025 celkem 23 
představení. Žádná ze zahraničních me-
tropolí však nemohla divákům nabídnout 
stejné pohodlí, jaké poskytuje náš Kon-
gresový sál. Každé sedadlo je totiž nad-
standardně široké, měkce polstrované, 
ale také samostatně klimatizované. 

Ikonický padající lustr 
vážil 650 kilogramů
Diváci se tak mohli plně oddat monumen-
tálním scénám, jejichž vrcholem je iko-
nický lustr padající rychlostí 2,5 metru za 
vteřinu! Instalace takovéto scény je obrov-
skou výzvou, a  to nejen kvůli její velikosti, 
ale i preciznosti, kterou si jednotlivé prvky 
žádají. Samotné sestavení lustru, který je 
široký 3,2 metru a váží 650 kilogramů, tr-
valo několik hodin a podílel se na něm tým 
špičkových techniků produkce. Každý 
pád lustru byl synchronizovaný s hudbou 
a světelnými efekty tak, aby divákům vzal 

Zázemí, které nemá obdoby
Na představení se podílelo 80 členů štá-
bu. Více než 230 kostýmů, skládajících se 
z tisíce jednotlivých částí od kalhot až po 
čelenky, si žádalo dokonalou organiza-
ci i  dostatek dobře dostupných prostor. 
„Naše centrum jako jedno z mála koncert-
ních míst nabízí dostatek šaten a zázemí, 
což bývá u  podobných představení vý-
zvou. Herci musejí během večera zvlád-
nout až 20 změn kostýmů a  nemohou si 
dovolit trávit drahocenný čas přebíháním 
z  jednoho patra do druhého. Produkce 
tak měla k dispozici 16 šaten přímo v blíz-
kosti Kongresového sálu,“ doplnil Roman 
Sovják.

Tým v neustálé pohotovosti 
Během tří týdnů se u  nás odehrálo 23 
představení, což vyžadovalo extrémně 
pečlivé plánování a neustálou pohotovost 
celého týmu. Pro představu: Kostyméři 
začínali připravovat kostýmy pět hodin 
před začátkem, technici se nezastavili už 
tři hodiny před představením a  postava 
Fantoma se líčila celých 90 minut před 
výstupem. Každý večer tak znamenal fas-
cinující souhru desítek profesionálů.

Fantom opery české publikum nad-
chl. Výpravná inscenace v  KCP zaujala 
nejen špičkovým původním obsazením se 
silnými pěveckými výkony, živým orches-
trem, ale i  vizuálně působivou scénografií 
a  světelnými efekty. Tleskalo se vestoje 
a recenze nešetřily chválou – Fantom ope-
ry zkrátka znovu potvrdil, proč patří k nej- 
úspěšnějším muzikálům všech dob.

↓
V hlavních 
rolích zazářili 
Nadim Naaman 
jako Fantom 
a Georgia 
Wilkinson / 
Bridget Costello 
jako Christine.

Umělecké a technické mistrovství, které stojí za vidění.

dech na dlouhé vteřiny. V neposlední řadě 
bylo pochopitelně třeba myslet také na 
bezpečnost diváků i účinkujících.

Pohlcující hudba s dokonalou akustikou
Představení Fantoma opery je proslulé 
nejen svou vizuální podívanou, ale také hu-
dební dokonalostí. Zvukový systém je op-
timalizovaný uspořádáním reproduktorů 
do matice, aby každý divák slyšel každičký 
detail podmanivé hudby Andrewa Lloyda 
Webbera v  maximálně čisté a  dynamic-
ké podobě. „Kongresový sál patří mezi 13 
sálů s nejlepší akustikou na světě. Orchestr 
jsme umístili strategicky pod jeviště tak, 
aby byl dobře slyšitelný a  zároveň vizuál-
ně skrytý a nenarušoval samotnou scénu. 
Diváci si tak užili hudbu rezonující celým 
sálem,“ uvedl Roman Sovják, obchodní 
a marketingový ředitel KCP.

 Kde vystupují nejlepší 
umělci? Tady. 

Shen Yun: Cesta 
do srdce dávné Číny
Na přelomu dubna a května se Kongresové centrum 
Praha proměnilo v bránu do jiného světa. Na jevišti 
Kongresového sálu se představili umělci renomovaného 
souboru Shen Yun, který svou tvorbou oživuje pět tisíc 
let tradiční čínské kultury, jaká existovala před nástupem 
komunismu. 

Shen Yun je fenomén, který propojuje klasický čínský tanec, živý orchestr 
(který jako první na světě trvale kombinuje západní symfonické nástroje 
s tradičními čínskými, jako jsou erhu a pipa) a inovativní vizuální efekty (jejich 
patentovaná digitální projekce interaguje s tanečníky a vytváří iluzi propojení 
jeviště s  animovaným pozadím). Svým jedinečným uměleckým přístupem 
mění divadelní zážitek v  hluboce dojemnou cestu mnoha rozměrů. Každé 
představení oživují stovky ručně zhotovených kostýmů, inspirovaných různý-
mi dynastiemi a etnickými skupinami Číny. Kostýmy odrážejí tradiční čínskou 
estetiku a barvy, které dodávají představení vizuální bohatost a autenticitu.

Umělecká dokonalost i symbol naděje
Za souborem, jenž se do Prahy každoročně vrací, stojí inspirativní příběh 
odvahy a víry. Mnozí z umělců Shen Yun uprchli z Číny, kde čelili represím. 
Dnes, vedeni svojí vírou, poháněni pracovní morálkou a povzbuzeni svobo-
dou, kterou našli v USA, oživují kulturu, již se režim v jejich domovině snažil 
potlačit. Jejich práce je označována za průkopnickou, umělecky dokonalou, 
plnou moudrosti a především naděje. Shen Yun se tak stává nejen oslavou 
estetiky, ale i symbolem svobody a vnitřní síly.

Soubor každoročně vystupuje ve více než 200 městech na pěti konti-
nentech, včetně prestižních scén, jakou je například Lincoln Center v New 
Yorku. Pražské publikum v Kongresovém centru Praha tak mělo jedinečnou 
možnost ponořit se do kultury, která inspirovala lidstvo po tisíce let – a díky 
umělcům Shen Yun zůstává živá i dnes. 

Prague Cello 
Quartet: Vážná 
hudba s humorem
O nevšední hudební večer se na začátku března 
v Kongresovém centru Praha postaral Prague 
Cello Quartet, který je známý svou schopností 
spojit virtuózní hru s lehkostí, nadsázkou a vtipem. 

Čtveřice hudebníků – Jan Zvěřina (violoncello), Štěpán Švestka, 
Michal Haring (oba violoncello) a Tomáš Otevřel (kontrabas) – na-
bídla divákům pestrý průřez repertoárem, který překračuje žán-
rové hranice. Ve svých originálních aranžích nezpracovávájí jen 
klasická díla, inspiraci nachází i v jazzu, rocku i popu a také filmové 
hudbě. Na programu tak byly slavné melodie z  muzikálů Jesus 
Christ Superstar, Bídníci, Moulin Rouge nebo Fantom opery, ale 
zazněly i ikonické hity kapel Queen či Coldplay.

Hudebníci během koncertu neukázali jen mistrovskou hru 
na smyčcové nástroje. Byl to jejich smysl pro humor a přirozený 
kontakt s publikem, díky čemu si rychle získali oblibu diváků všech 
věkových kategorií – včetně těch nejmladších. Jejich vystoupení 
dokazují, že i vážná hudba může být zábavná a přístupná všem.



Fantom opery
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Kongresové centrum Praha hostilo iko-
nické představení světového divadla, jímž 
byl Fantom opery. Velkolepá show z  lon-
dýnského Her Majesty’s  Theatre, kde se 
hraje nepřetržitě již 38 let, si žádá nejen 
špičkové výkony, skvělou akustiku a doko-
nalou scénu, ale také sofistikované záze-
mí. A právě KCP se stalo ideálním místem, 
které proměnilo fantazii z  románu Gas- 
tona Lerouxe s  hudbou Andrewa Lloyda 
Webbera v dokonalou realitu. 

Slavný muzikál o  tajemném muži 
skrývajícím se v  zákoutí pařížské opery 
má za sebou vyprodané sály ve 46 ze-
mích světa. České publikum zhlédlo od  
19. března do 6. dubna 2025 celkem 23 
představení. Žádná ze zahraničních me-
tropolí však nemohla divákům nabídnout 
stejné pohodlí, jaké poskytuje náš Kon-
gresový sál. Každé sedadlo je totiž nad-
standardně široké, měkce polstrované, 
ale také samostatně klimatizované. 

Ikonický padající lustr 
vážil 650 kilogramů
Diváci se tak mohli plně oddat monumen-
tálním scénám, jejichž vrcholem je iko-
nický lustr padající rychlostí 2,5 metru za 
vteřinu! Instalace takovéto scény je obrov-
skou výzvou, a  to nejen kvůli její velikosti, 
ale i preciznosti, kterou si jednotlivé prvky 
žádají. Samotné sestavení lustru, který je 
široký 3,2 metru a váží 650 kilogramů, tr-
valo několik hodin a podílel se na něm tým 
špičkových techniků produkce. Každý 
pád lustru byl synchronizovaný s hudbou 
a světelnými efekty tak, aby divákům vzal 

Zázemí, které nemá obdoby
Na představení se podílelo 80 členů štá-
bu. Více než 230 kostýmů, skládajících se 
z tisíce jednotlivých částí od kalhot až po 
čelenky, si žádalo dokonalou organiza-
ci i  dostatek dobře dostupných prostor. 
„Naše centrum jako jedno z mála koncert-
ních míst nabízí dostatek šaten a zázemí, 
což bývá u  podobných představení vý-
zvou. Herci musejí během večera zvlád-
nout až 20 změn kostýmů a  nemohou si 
dovolit trávit drahocenný čas přebíháním 
z  jednoho patra do druhého. Produkce 
tak měla k dispozici 16 šaten přímo v blíz-
kosti Kongresového sálu,“ doplnil Roman 
Sovják.

Tým v neustálé pohotovosti 
Během tří týdnů se u  nás odehrálo 23 
představení, což vyžadovalo extrémně 
pečlivé plánování a neustálou pohotovost 
celého týmu. Pro představu: Kostyméři 
začínali připravovat kostýmy pět hodin 
před začátkem, technici se nezastavili už 
tři hodiny před představením a  postava 
Fantoma se líčila celých 90 minut před 
výstupem. Každý večer tak znamenal fas-
cinující souhru desítek profesionálů.

Fantom opery české publikum nad-
chl. Výpravná inscenace v  KCP zaujala 
nejen špičkovým původním obsazením se 
silnými pěveckými výkony, živým orches-
trem, ale i  vizuálně působivou scénografií 
a  světelnými efekty. Tleskalo se vestoje 
a recenze nešetřily chválou – Fantom ope-
ry zkrátka znovu potvrdil, proč patří k nej- 
úspěšnějším muzikálům všech dob.

↓
V hlavních 
rolích zazářili 
Nadim Naaman 
jako Fantom 
a Georgia 
Wilkinson / 
Bridget Costello 
jako Christine.

Umělecké a technické mistrovství, které stojí za vidění.

dech na dlouhé vteřiny. V neposlední řadě 
bylo pochopitelně třeba myslet také na 
bezpečnost diváků i účinkujících.

Pohlcující hudba s dokonalou akustikou
Představení Fantoma opery je proslulé 
nejen svou vizuální podívanou, ale také hu-
dební dokonalostí. Zvukový systém je op-
timalizovaný uspořádáním reproduktorů 
do matice, aby každý divák slyšel každičký 
detail podmanivé hudby Andrewa Lloyda 
Webbera v  maximálně čisté a  dynamic-
ké podobě. „Kongresový sál patří mezi 13 
sálů s nejlepší akustikou na světě. Orchestr 
jsme umístili strategicky pod jeviště tak, 
aby byl dobře slyšitelný a  zároveň vizuál-
ně skrytý a nenarušoval samotnou scénu. 
Diváci si tak užili hudbu rezonující celým 
sálem,“ uvedl Roman Sovják, obchodní 
a marketingový ředitel KCP.

 Kde vystupují nejlepší 
umělci? Tady. 
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Michael Jackson 
Live Show: Sergio 
Cortés nadchl Prahu
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Kongresové centrum Praha zažilo 14. květ-
na výjimečný večer plný hudby a tance. Náš 
Kongresový sál vyprodal jediný oficiální 
dvojník Michaela Jacksona – Sergio Cortés, 
který přivezl svou velkolepou show a vzdal 
hold králi popu. Návštěvníci si tak mohli užít 
nejen autentické ztvárnění Jacksonových 

šení. Zazněly nezapomenutelné hity jako 
Billie Jean, Thriller nebo Black or White 
a  s  každým krokem a  gestem umělec 
přesvědčivě připomínal samotného Mi-
chaela Jacksona. Atmosféra v  sále byla 
elektrizující a  diváci nešetřili potleskem 
ani emocemi.

Nejlepší dvojník na světě
Sergio Cortés je celosvětově uznávaný 
umělec, který svou podobou a  vystupo-
váním udivuje fanoušky už desítky let. Na-
rodil se ve Španělsku a  kariéru imitátora 
začal v 90. letech, kdy si jeho neuvěřitelné 
fyzické podobnosti s Michaelem Jackso-
nem všimli producenti i média. Od té doby 
procestoval téměř celý svět a stal se jed-
ním z  nejžádanějších interpretů Jackso-
nova odkazu.

Odborníci i  fanoušci říkají, že dosud 
nikdo nedokázal vystihnout osobnost 
Michaela Jacksona tak věrně jako právě 
Cortés. Jeho smysl pro detail, preciznost 
v  pohybu a  neúnavná práce na dokona-
losti z  něj učinily nejen imitátora, ale sku-
tečného umělce, který s  úctou a  respek-
tem zachycuje ducha popové legendy. 
Jeho podoba s Jacksonem je natolik pře-
svědčivá, že si ho mnozí pletou s originá-
lem i bez použití make-upu či speciálních 
efektů.

Pražské publikum si tuto jedinečnou 
show užilo naplno a odcházelo s pocitem, 
že na chvíli skutečně zažilo návrat Micha-
ela Jacksona na pódium. A  my jsme se 
s radostí ujali role hostitele.

největších hitů, ale i jeho legendární taneční 
pohyby a charisma. 

Show je považována za jednu z  nej-
lepších poct Michaelu Jacksonovi na 
světě a  v  Praze tomu nebylo jinak. Od 
prvních tónů až po závěrečné ovace držel 
Sergio Cortés publikum v  napětí a  nad-

↑
Žádný dvojník 
Michaela 
Jacksona nikdy 
nebyl tak 
přesvědčivý...

Představujeme Komorní sál
Víte, že v naší budově najdete vedle hlavního Kongresového 
sálu, kde se konají především kongresy a kulturní akce, také 
další, menší sály? Jedním z nejvýraznějších a nejžádanějších 
je Komorní sál – multifunkční prostor ve 3. patře vhodný pro 
přednášky, konference, semináře či firemní prezentace s ka-
pacitou 200 osob. Sál nabízí panoramatický pohled na Pra-
hu, který každého návštěvníka uchvátí. A  je také populární 
mezi filmaři.

Skryté 
poklady: 
opona 
Slunce
Kongresové centrum Praha není jen místem pro pořá-
dání kongresů, konferencí, koncertů a dalších předsta-
vení. Skrývá v sobě také skutečné umělecké poklady –  
dvě stovky děl od významných českých výtvarníků, so-
chařů a sklářů. 

Pozornost návštěvníků přitahují především početná tex-
tilní a  sklářská díla, ale také obrazy a  kamenné i  kovové 
sochy, které utvářejí celkový estetický dojem budovy. Kaž- 
dý kout odhaluje promyšlený dialog mezi architekturou 
a výtvarným uměním, který z KCP dělá nejen funkční, ale 
i kulturně hodnotný prostor.

Světový unikát v Kongresovém sále
Mezi světové unikáty patří především opona nazvaná 
Slunce, která zakrývá jeviště v Kongresovém sále. Jedná 
se o  dvoudílnou oponu otevírající se posunem do stran. 
Její rozměry jsou doslova ohromující: 15 × 40 metrů! Jejím 
autorem je český scénograf a výtvarník Alois Fišárek. 

Opona byla vytvořena původní technikou art protis, 
která spojuje textilní uměleckou tvorbu s tradiční malbou 
gobelínů – využívá kombinaci tkaní a  nažehlování. Tato 
technika je československým patentem vyvinutým v roce 
1964 ve Výzkumném ústavu vlnařském v  Brně. Opona 
Slunce je zároveň největším a  nejstarším dochovaným 
dílem vytvořeným touto metodou na světě! Nejenže plní 
praktickou funkci při oddělování jeviště od hlediště, ale zá-
roveň přispívá k estetickému dojmu z celého sálu a podtr-
huje jeho kulturní a architektonickou hodnotu. 

Největší jednací sál v České 
republice s dokonalou akustikou
Náš Kongresový sál je ve všech směrech jedinečný. S kapacitou 
až 2 764 míst je největším jednacím sálem v  České republice. 
Všechna sedadla jsou komfortní, nabízí perfektní výhled na pó-
dium s  dokonalou akustikou, a  navíc mají unikátní individuální 
ventilaci. Kongresový sál je vybavený nadstandardně velkým 
jevištěm o  ploše 615 m² a  výškou nad pódiem až 25 metrů. 
Umožňuje projekci na ploše o  rozměrech 20 × 8 metrů. Mezi 
jeho technické zajímavosti patří pohyblivý strop. V minulosti se 
zde odehrál první pražský koncert Eltona Johna, přednášel tu 
i tibetský duchovní vůdce dalajlama. 

 Kde umění spojuje? 
Tady. 
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 Kde umění spojuje? 
Tady. 
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Praha kongresová

IUPAC 2029

• Přibližně 3 500 účastníků
• Kongresové centrum Praha

KCP bude hostit prestižní chemický kongres IUPAC při příležitosti 
70. výročí udělení Nobelovy ceny Jaroslavu Heyrovskému. Kongres 
si získal status jedné z nejvýznamnějších vědeckých událostí pořá-
daných v oblasti chemie. Do Prahy se vrací po více než 60 letech.

18.–24. srpna 2029

52. kongres Mezinárodní unie 
pro čistou a aplikovanou chemii

Goldschmidt 
Conference 2025

• Přibližně 4 000 účastníků
• Kongresové centrum Praha

Nejvýznamnější mezinárodní konference zaměřená na geochemii 
a příbuzné obory. Sdružuje geochemiky, geology, vědce zabývající 
se životním prostředím i  planetárními vědami. Jde o  prestižní fó-
rum pro prezentaci nejnovějšího výzkumu v oblasti složení a vývoje 
Země.

6.–11. července 2025

35. konference Goldschmidt

WPA World Congress 
of Psychiatry 2025

• Přibližně 5 000 účastníků
• Kongresové centrum Praha

Kongres organizovaný Světovou psychiatrickou asociací (WPA), 
která sdružuje psychiatry, psychology a  další odborníky v  oblasti 
duševního zdraví z celého světa. Témata zahrnují nové terapeutické 
přístupy, prevenci, výzkum a celospolečenské výzvy.

5.–8. října 2025

25. světový psychiatrický kongres 

WOC 2026

• Očekává se až 8 000 účastníků
• Kongresové centrum Praha

WOC je největší a  nejvlivnější oftalmologický kongres na světě. 
Spojuje přední odborníky v  oblasti očních onemocnění, výzkumu 
a chirurgie. 

26.–29. června 2026

40. světový oftalmologický kongres 
Mezinárodní rady pro oftalmologii (ICO)

Výhled do roku 2030
Prahu čekají světové 
kongresy obřích rozměrů
Česká metropole dlouhodobě patří mezi nejžádanější kongresové destinace světa. 
Díky strategické poloze, kvalitní infrastruktuře a atraktivní nabídce pro organizátory 
mezinárodních akcí se staví po bok takových velkoměst, jako jsou Paříž, Singapur, 
Lisabon, Vídeň či Barcelona, a předčila dokonce Tokio nebo Londýn (dle dat Mezinárodní 
kongresové asociace – ICCA). Kongresový průmysl v Praze zaznamenává rostoucí 
trend, s nárůstem počtu akcí s více než 500 účastníky a prodlužující se průměrnou 
délkou trvání akcí.

Také zavítají do Prahy

ESSKA 2026 kongres zaměřený na oblast sportovní traumatologie, 
 ortopedie a artroskopie
ESOT 2027 kongres Evropské transplantační společnosti
ICME 2028 největší světová konference věnovaná výuce 
 matematiky

Ekonomický 
přínos: Kongresoví 

delegáti v Praze utratí 
v průměru třikrát více 
než běžní zahraniční 

turisté, což má pozitivní 
dopad na místní 

ekonomiku.
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Hotel Holiday Inn 
Prague

Perfektní místo 
pro work-life balance 
Hotel Holiday Inn Prague v těsném sousedství Kongresového 
centra Praha je ideální volbou ubytování pro účastníky kongresů 
a konferencí. 

Čtvrteční grilování v zahradě

Přijďte si užít letní atmosféru a  skvělé jídlo do zahrady 
hotelu Holiday Inn Prague. Od 5. června se můžete kaž- 
dý čtvrtek od 17:00 těšit na grilované speciality head 
chefa Michala Netolického. Ideální letní akce pro setkání 
s  přáteli či romantickou večeři ve dvou pod širým ne-
bem. O skvělé jídlo a příjemnou atmosféru se postará-
me my, vás už čeká jen pohodový večer.

↑
Nové fitness 
centrum je vám 
k dispozici pro 
aktivní start dne 
i večerní protažení 
po náročném dni.

→
Zasloužený 
relax si užijete 
v nové sauně 
určené pouze pro 
hotelové hosty.

Klidné místo pro práci 

i vaši schůzku...

↑
Součástí 
zrenovovaného 
open lobby je 
coworking zóna 
s bezplatným Wi-Fi 
připojením. 

←
Sklenku 
vynikajícího vína 
spolu s malým 
občerstvením 
si můžete 
vychutnat ve 
zrekonstruované 
vinárně Bites & 
Wine Bar, která je 
otevřena denně až 
do půlnoci.

↓
Načerpat energii 
na čerstvém 
vzduchu 
doporučujeme 
v naší rozkvetlé 
zahradě s výhledy 
na metropoli.

Pracujte 
efektivně, 
relaxujte 
naplno.
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Zveme vás na crossroads – nový mural (velkoplošnou

malbu ve veřejném prostoru) od PRAHO! project

a Kongresového centra Praha, který přináší umění

do veřejného prostoru.

Přijďte se zapojit a objevovat propojení historie

a sou�asnosti skrze interaktivní prvk! a rozšířenou realitu

Více informací

o realizaci

naleznete zde.

Art District Vyšehrad

26

Kultura & 
design

Projekt tak přetváří okolí KCP na centrum 
kulturního dění, které propojuje historii 
s  moderním uměním a  nabízí návštěvní-
kům pestrou škálu zážitků. K  vidění jsou 
zde různé umělecké objekty, například 
sochy od předních domácích umělců, 
které vznikly ve spolupráci s  mezinárod-
ním sochařským festivalem Sculpture Line 
Praha. KCP dlouhodobě spolupracuje na 
oživení okolních prostor také s  Národní 
kulturní památkou Vyšehrad. Společně 
hledáme příležitosti, jak představit Vyše-
hrad účastníkům kongresů a konferencí.  

PRAHO! project 
x Kongresové 
centrum Praha!
Navázali jsme spolupráci s  PRAHO! project. Ten od 
května 2025 přináší na severní terasu KCP do prostoru 
u metra novou unikátní instalaci Crossroads, která inter-
aktivně zapojuje kolemjdoucí a  poskytuje jim prostor 
k  zamyšlení. PRAHO! project je nezisková organizace 
zaměřená na umění a revitalizaci veřejných prostor. Je-
jím cílem je vytvářet prostředí pro sdílení autentických 
pocitů a  hlubokých myšlenek. Těšíme se na všechny 
návštěvníky, kteří se u nové interaktivní „Křižovatky“ za-
staví a budou sdílet své myšlenky a emoce.

 Kde umění 
spojuje? Tady. 

 Projekt Art District Vyšehrad obohacuje severní terasu a okolí Kongresového centra Praha o kulturní a společenské 
akce. Tento unikátní veřejný prostor s jedinečným výhledem na historické centrum Prahy denně přitahuje stovky 
kolemjdoucích směřujících k metru C – Vyšehrad.

Kluziště Vyšehrad: 
Bruslení s výhledem 

na Prahu

Na severní terase KCP jsme 
v prosinci 2024 otevřeli veřejné 

kluziště, které fungovalo 
až do konce února. Ledovou 

plochu 30 × 15 metrů využívali 
návštěvníci z řad veřejnosti, 

školy i firmy, které zde 
pořádaly teambuildingy 

na bruslích.
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PRAGUE

IDEÁLNÍ MÍSTO
PRO VAŠI KONFERENCI ČI FIREMNÍ AKCI V PRAZE 
 

 254 klimatizovaných pokojů
 Flexibilní klimatizované konferenční prostory s denním světlem
	 Netradiční konferenční prostor se soukromou zahradou
 Restaurace Esprit, Délicatesse bistro a Bites & Wine bar
 Cateringové služby
	 Skvělá poloha u Kongresového centra Praha
 300 m od stanice metra Vyšehrad
 Velkokapacitní podzemní garáž a dobíjecí stanice pro elektromobily
	 Věrnostní program – IHG One Rewards
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